Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2024
Execução: Docs Consultoria Especializada LTDA - Fone: (31) 97115 0616

https://selecao.docshaus.com.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS N.º 01/2024

EDITAL N.º 03/2024 – RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES, LISTA DEFINITIVA DE

INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ON-LINE

A Fundação de Assistência Social, por meio de seu Presidente em exercício, Sr. Rafael da Silva

Vieira e da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, por este edital

torna público o seguinte ato de execução do Processo Seletivo Simplificado (Edital de Abertura n.º 01/2024),

nos termos a seguir:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: o resultado do recurso será disponibilizado ao candidato

por meio do portal do candidato, podendo ser acessado em https://selecao.docshaus.com.br/candidato. O

relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas encontra-se no mural de publicações da sede

administrativa da FAS, localizado na rua Os Dezoito do Forte, nº 423, bairro Nossa Senhora de Lourdes, em

Caxias do Sul (RS) e disponível nos sites https://selecao.docshaus.com.br e https://fas.caxias.rs.gov.br/.

2. As provas do processo seletivo simplificado serão realizadas no dia 25 de junho de 2024, terça-

feira, entre 17h30min (dezessete horas e trinta minutos) e 18h30min (dezoito horas e trinta minutos),

por meio do endereço eletrônico https://selecao.docshaus.com.br/candidato e terá duração máxima de

60 (sessenta) minutos.

2.1. Para realização da prova, o candidato deverá ter cadastro ativo e atualizado no site da

DOCS CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA (DCE) e acessar o endereço eletrônico, com sua

senha individual.

3. Os gabaritos preliminares das provas objetivas serão publicados no dia 26 de junho de 2024, a

partir das 8 horas, disponibilizados nos sites https://selecao.docshaus.com.br/candidato e

https://fas.caxias.rs.gov.br/, e afixados no mural de publicações da sede administrativa da FAS, localizado

na rua Os Dezoito do Forte, nº 423, bairro Nossa Senhora de Lourdes, em Caxias do Sul (RS).

4. Os candidatos poderão interpor recurso relativo aos gabaritos das provas nos dias 27 e 28 de junho

de 2024, em conformidade com o disposto no item 8 do Edital de Abertura n.º 01/2024, preferencialmente por

meio do portal do candidato ou pelo e-mail selecao@docshaus.com.br.

5. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos

contidos no Edital de Abertura n.º 01/2024.

Caxias do Sul, 17 de junho de 2024.

Rafael da Silva Vieira,

Presidente da FAS, em exercício.

Carina Borges Vieira Carolina de Brito Bampi Elisandra Soares Lisbôa

Comissão do Processo Seletivo Simplificado

https://selecao.docshaus.com.br/
https://selecao.docshaus.com.br/
https://fas.caxias.rs.gov.br/
https://selecao.docshaus.com.br/candidato
https://selecao.docshaus.com.br/candidato
https://fas.caxias.rs.gov.br/